
 

 

ELEKTRICKÁ TERMOSKA  FIRST FA-5448-2 

Návod k obsluze 

Bezpečnostní opatření 
Před prvním použitím elektrické termosky se pečlivě seznamte s tímto návodem. Elektrická termoska je určena pouze pro 

použití v domácnosti, není určena pro komerční využití 
1. Při použití elektrické termosky FA-5448-2 se řiďte základními bezpečnostními opatřeními souvisejícími s obsluhou 

elektrických přístrojů včetně následujících: 
2. Pečlivě se seznamte s tímto návodem, i když jste zvyklí používat podobný přístroj 
3. Neponořujte přístroj, jeho zástrčku ani přívodní šňůru do vody nebo jiné tekutiny. Hrozí nebezpečí elektrického 

zkratu a úrazu elektrickým proudem.  
4. Zvýšené opatrnosti je třeba dbát při používání elektrické termosky v blízkosti dětí. Nedovolte dětem obsluhovat 

elektrickou termosku. Termoska není hračka. 
5. Ujistěte se, že se přívodní šňůra, zástrčka a samotný přístroj nedotýkají horných předmětů (například topných těles, 

trouby, vařiče…) 
6. Nedotýkejte se horkých ploch elektrické termosky. Při manipulaci s elektrickou termoskou používejte k tomu 

určené rukojeti. 
7. Nezakrývejte ventilační otvory 
8. Během ohřívání vody elektrickou termosku neotvírejte. Mohlo by dojít k opaření 
9. Před každým čištěním (a uložením) elektrické termosky nechte termosku zcela vychladnout 
10. Před každým čištěním odpojte elektrickou termosku od zdroje elektrické energie 
11. Nepoužívejte elektrickou termosku s poškozenou přívodní šňůrou nebo zástrčkou, nebo pokud byla termoska 

jakkoliv poškozena. Opravy elektrické termosky nebo poškozené přívodní šňůry svěřte autorizovanému servisu: JV 

servis, Na Břehu 23, Praha 9 – Vysočany (tel.: 283892112). Neuvádějte termosku do chodu, pokud vykazuje 

známky poruchy. 
12. Přívodní šňůru elektrické termosky nenechte viset přes okraj pracovní plochy, na které je termoska umístěna. 

Mohlo by dojít ke strhnutí přístroje a následkem k tomu k úrazu elektrickým proudem nebo k opaření 
13. Odpojte elektrickou termosku od zdroje elektrické energie, pokud ji právě nepoužíváte. Netahejte na přívodní 

šňůru, ani ji neohýbejte 
14. Během ohřívání vody s elektrickou termoskou nemanipulujte. Mohlo by dojít k vyšplíchnutí horké vody a 

k opaření 
15. Při čerpání horké vody dbejte zvýšené opatrnosti 
16. Používejte pouze příslušenství dodané nebo doporučené výrobcem. Použití jiného příslušenství může způsobit 

požár nebo úraz elektrickým proudem 
17. Do elektrické termosky nalévejte pouze vodu. Použití jiné tekutiny může způsobit poškození termosky 
18. Nepoužívejte elektrickou termosku jiným způsobem, než jaký je popsán v tomto návodu 
19. Ujistěte se, že napětí Vaší sítě odpovídá napětí požadovanému výrobcem. 
20. Elektrickou termosku neuvádějte do chodu, pokud je hladina vody níže, než ryska minima. 
21. Neumísťujte termosku v blízkosti horkých předmětů, otevřených hořáků. Neumísťujte ji do zahřáté pečící trouby. 

Termoska ,ani její části, se nesmí dotýkat horkých předmětů. 
22. Neumísťujte termosku do mrazničky. 
23. Termosku v chodu nenaklánějte. Nestavte termosku dnem vzhůru. 
24. Termoska není určena pro použití vně obytného prostoru. Termosku používejte v místech podobným následujícím 

prostorám: 

- domácnost, kuchyně běžné domácnosti 

- kuchyňka pro personál kanceláří, malých obchodů, dílen 

- chaty, rekreační zařízení 

- hotely, motely (použití klienty) 

- hotelové zařízení typu Bed and breakfast 
25. Termosku pokládejte na rovnou, stabilní plochu. Tím předejdete riziku jejího převrácení a následně opaření 

přítomných osob. 
 

Popis částí přístroje (obr.1) 
 

1. Kontrolka stavu vody 
2. Kontrolka provozu 
3. Přepínač funkcí 
4. Podsvícení 
5. Výpusť vody 
6. Tác pod odkapávací mřížkou 

7. Víko 
8. Rukojeť pro přenášení 
9. Vodní nádrž 
10. Vodoznak 
11. Hlavní spínač

 

 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


